
 
S M L O U V A   O   D Í L O č. 4002/2017 

¨ 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

v platném znění 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Městské lesy Hradec Králové a.s. 

 Sídlo: Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové  
 Zastoupený: Ing. Milan Zerzán – ředitel společnosti, jednající na základě plné moci 
 IČ: 25962523 
 DIČ: CZ25962523 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
 tel.: +420 xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
     Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
 Pan: xxxxxxxxxxxx 
 E-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

 Tel.: +420 xxxxxxxxxxxxx 
      

dále jen „Objednatel“ 
   

Zhotovitel: ILLIOS, s.r.o.  
             se sídlem Býšť, Hoděšovice čp. 65, Holice v Čechách, PSČ 534 01 
            IČ: 259 86 678 DIČ: CZ 259 86 678 
                      jednající: xxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 

společnost zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice, oddíl 
C, vložka 18721, 

                      bankovní spojení: ČSOB, č.ú. xxxxxxx 
                      tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
  dále jen „Zhotovitel“ 
 
 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále označeni jako „smluvní strany“ nebo „strany této smlouvy“.) 
 

strany této smlouvy se dohodly takto: 

 

Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy o dílo je ujednání podmínek pro dodání a montáž systému pro vytápění 
Zhotovitelem, v objektu Objednatele v hájovna Poděbradka  

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se v souladu s výše uvedeným účelem této smlouvy zavazuje, že pro Objednatele 
dodá a namontuje zařízení (dále jen souhrnně “dílo”nebo jednotlivě "dílčí plnění") s následující 
specifikací: 

 topný systém 2x akumulační zásobník objemu 750 l, s izolací, odvzdušnění, expanzní 
nádoba.  

 dopojení zásobníků měděným potrubím na soustavu vytápění v technické místnosti, Dopojení 
obsahuje potřebná šroubení, čerpadlo, regulační ventil s pohonem a ekvitermní regulací.  
Vedení napájení (3x2,5 mm) k akumulačním nádobám a vedení stíněného vodiče (2x1mm) 
k čidlu ekvitermní regulace a není součástí dodávky (zajistí elektro stavby).  

 Oprava kotle původního kotle Atmos DC25S a nové dopojení kotle.  

 
Objednatel připraví prostor pro instalaci akumulačních zásobníků a instalaci radiátorů a izolovaného 
potrubí potřebných dimenzí, dle výpočtu tepelných ztrát a prováděcího projektu Atelier Atis Pardubice, 
spol. s. r. o. (přílohou této smlouvy) 

  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za provedené dílo v souladu s 
ustanoveními článku 3 a článku 4 této smlouvy. 

mailto:mlhk@vslesy.cz
mailto:odbyt@vslesy.cz


 

strana  2 

3. Dílo a montážní postupy budou odpovídat standardům uplatňovaným v České republice. 

4. Objednatel zplnomocňuje zhotovitele k přístupu na pozemek a do objektu za účelem montáže. 

 
Článek 2 

Doba a místo plnění 
1.  Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů od podpisu smlouvy zahájit přípravné práce na dohodnutém 

plnění.  Za. předpokladu, že staveniště bude připraveno a záloha připsána na účtu Zhotovitele 
Zhotovitel zahájí práce na staveništi. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo 
specifikované v článku 1.1. této smlouvy do 28. 02. 2018, pokud nepřipravenost stavby, 
nepříznivé klimatické podmínky, nebo vyšší moc neznemožní provedení díla.    

2. Místem plnění, tj. místem předání řádně dokončeného díla, je hájovna Poděbradka. Dokončené 
dílo lze předat v místě plnění ve stanovený den. 

                                                        

Článek 3 

Cena za dílo 
Cena za provedené dílo byla stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. 

a dle podkladů Objednatele a nabídky Zhotovitele byla dohodnuta ve výši 
 

 

 287 650,-  Kč 

(slovy: Dvěstěosmdesátsedmtisícšestsetpadesát korun českých) 

 
 

V ceně není započtena daň z přidané hodnoty. Daň odvede Objednatel. Cena za dílo je konečná a 
zahrnuje veškeré nezbytně nutné a účelně vynaložené náklady.  
 
 

Článek 4 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo dle této smlouvy bude placena postupně dle dílčích 
plnění.  

2. Doplatek konečné ceny za dílo bude zaplacen do 14 dnů po obdržení příslušné konečné 
faktury, přičemž právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po předání řádně dokončeného díla dle 
této smlouvy. 

3. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu podle práva České 
republiky je Objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli k přepracování. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení přepracované faktury. 

4. V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo dle ustanovení této smlouvy je Objednatel 
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

5. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením díla z důvodů na straně Zhotovitele, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 

 

 

Článek 5 

Závazky Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními předpisy a metodikou platnou pro tento 
druh práce. Při vypracování díla postupuje Zhotovitel dle odsouhlaseného návrhu díla od 

Objednatele. Odchylky od odsouhlaseného návrhu díla jsou možné pouze po písemné dohodě 
obou stran. 

2. O předání dokončeného díla sepíšou Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

3. Při porušení závazků Zhotovitele dle této smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit vůči 
Zhotoviteli nárok na náhradu škody dle příslušných ustanovení Obchodního zákoníku. 

 

Článek 6 

Spolupůsobení Objednatele 
1. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost potřebnou k úspěšnému zhotovení díla. Objednatel 

poskytne veškeré vyžádané a relevantní informace, doklady a dokumentaci pro zhotovení díla 



 

strana  3 

a zajistí Zhotoviteli v případě potřeby konzultaci s odpovědnými pracovníky zodpovědnými za 
průběh stavby.  Objednatel bere na vědomí, že bez jeho potřebné a přiměřené součinnosti v 
průběhu vyhotovování díla není možno dohodnutý předmět díla zhotovit. 

2. Stavební připravenost 
 Objednatel zajistí zabezpečený prostor pro složení materiálu během prací Zhotovitele.  

Objednatel nebo stavební firma zajistí stavební přípravu a únosnost podlahy a únosnost 
stropu pro zařízení dodané Zhotovitelem.  
Objednatel nebo stavební firma určí místa prostupů a uchycení technických rozvodů a 
zařízení Zhotovitele tak, aby nedošlo k navrtání jiných sítí a tak, aby nedošlo k porušení 
statiky.  
Zhotovitel nezodpovídá za pevnost stavebních střešních konstrukcí, konstrukcí zdí, 
konstrukcí stropů a podlah. 

 

 

Článek 8 

Záruka za jakost díla 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem provedení díla, tj. jeho předání na základě předávacího 

protokolu. Po celou dobu záruční doby se zhotovitel zavazuje zabezpečovat na své náklady 
nezbytné kontroly a revize díla. 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně a bez zbytečného odkladu odstraní reklamovanou vadu v místě 
objednatele v dohodnutém termínu. Po tuto dobu neběží záruční doba. Pokud zhotovitel 
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na něm požadovat 
dohodnutou smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
do 10.dnů od jejího vyúčtování. 

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 
zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním s poskytnutím nové záruční doby v délce 
dle odst.1 tohoto článku. 

 
Článek 9 

Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodů. 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže spolupůsobení Objednatele je nedostatečné 
a neumožňuje řádné provedení díla. Právo na odstoupení v tomto případě vznikne Zhotoviteli 
nejdříve pět pracovních dnů poté, co Zhotovitel písemně vyzval a vyzvání prokazatelně doručil 
Objednateli k poskytnutí potřebné součinnosti a ta nebyla bez udání důvodu poskytnuta.  

3. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů zaviněných Objednavatelem má Zhotovitel právo 
na úhradu nutně vynaložených a prokázaných nákladů na rozpracovanost díla.  

 
  

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a kvalifikační předpoklady pro provedení 

daného díla. 
2. Změnu této smlouvy lze provést jen písemně. Pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba 

provést další práce, které nebyly předvídatelné, musí být oboustranně dohodnuto a 
odsouhlaseno jejich provedení a cena. 

3. Objednatel souhlasí, že po ukončení díla může Zhotovitel uvádět Objednatele ve svých 
referencích. 

4. Smlouva nabývá účinnosti ve smyslu ust. § 6 zákona č. 340/2016 Sb. jejím uveřejněním    
prostřednictvím registru smluv. Pokud by smlouva nebyla uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. Smlouva a je sepsána  
ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

 
                                                         



 

strana  4 

V Hradci Králové dne …………………………….                  
 
 

Přílohy: 
1. Generální plná moc 
2. Výpočet tepelných ztrát 
3. Rozpočet + plánek umístění topení a vedení 
 
  
za zhotovitele:                                                                za objednatele : 
 
 
.........................................................                                 ............................................................. 
ILLIOS, s.r.o.        Městské lesy Hradec Králové a.s. 
Ing. Milan Hruška       Ing. Milan Zerzán, ředitel  
jednatel společnosti       ředitel společnosti       
 


